

## BizLink ビジネス & セキュリティ利用規約【新旧対照表】

[illegible]

旧		新		備考
「Microsoft 365」 ■サービス提供条件		「Microsoft 365」 ■サービス提供条件		
サービス種別	Microsoft 365	サービス種別	Microsoft 365	
サービス提供会社	日本マイクロソフト株式会社	サービス提供会社	日本マイクロソフト株式会社	
サービス提供会社規約	マイクロソフト クラウド契約 オンライン サービス条件 (OST) Microsoft Online Services サービス レベル契約 (SLA) プライバシーに関する通知 マイクロソフト オンライン サブスクリプション契約	サービス提供会社規約	マイクロソフト クラウド契約 オンライン サービス条件 (OST) Microsoft Online Services サービス レベル契約 (SLA) プライバシーに関する通知 マイクロソフト オンライン サブスクリプション契約	
SLA／SLO	Microsoft Online Services サービス レベル契約 (SLA)	SLA／SLO	Microsoft Online Services サービス レベル契約 (SLA)	
解約申込期限	3週間前	解約申込期限	3週間前	
・製品に関する技術的なお問合せ ・故障に関するお問合せ	<クラウドサポートセンター> ・受付方法 電話／メール ・受付時間 平日 9:00～19:00 土日祝日 9:00～12:00および13:00～17:15	・製品に関する技術的なお問合せ ・故障に関するお問合せ	<クラウドサポートセンター> ・受付方法 電話／メール ・受付時間 平日 9:00～19:00 土日祝日 9:00～12:00および13:00～17:15	
・ライセンス／登録情報変更に関するお問い合わせ	<NTTビズリンク サポートセンタ> ・受付方法 メール ・受付時間 平日 9:00～17:00 (土・日・祝祭日、当社指定休業日を除く)	・ライセンス／登録情報変更に関するお問い合わせ	<NTTビズリンク サポートセンタ> ・受付方法 メール ・受付時間 平日 9:00～17:00 (土・日・祝祭日、当社指定休業日を除く)	
				(変更)

旧										新										備考
■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）										■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）										
プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5	※1 最新の月額利用料が適用されます。										
		月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間 ※3	契約更新												
Exchange Online プラン1	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。										
Exchange Online プラン2	－	1,582円 (税抜 1,439円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,384円 (税抜 1,259円)	15,826円 (税抜 14,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。										
Exchange Online Kiosk	－	394円 (税抜 359円)	6ヶ月	自動更新(月)	345円 (税抜 314円)	3,946円 (税抜 3,588円)	1年	自動更新(年)	20 ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。										
Exchange Online Protection	－	196円 (税抜 179円)	6ヶ月	自動更新(月)	171円 (税抜 156円)	1,966円 (税抜 1,788円)	1年	自動更新(年)	50 ID	・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合										
Office 365 E1 ※6	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・年払いの場合（中途解約は出来ません）										
Office 365 E1 (No Teams)	－	1,342円 (税抜 1,223円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,174円 (税抜 1,069円)	13,424円 (税抜 12,204円)	1年	自動更新(年)	10 ID	1年ごとの自動更新となります。										
Office 365 E3 ※6	－	4,551円 (税抜 4,138円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,982円 (税抜 3,620円)	45,513円 (税抜 41,376円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。										
Office 365 E3 (No Teams)	－	2,858円 (税抜 2,599円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,501円 (税抜 2,274円)	28,591円 (税抜 25,992円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※6 新規での購入はできません。										
Office 365 E5 ※6	－	7,519円 (税抜 6,839円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,580円 (税抜 5,982円)	75,200円 (税抜 68,364円)	1年	自動更新(年)	5 ID	<特記事項>										
Office 365 E5 (No Teams)	－	5,827円 (税抜 5,299円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,089円 (税抜 4,639円)	58,278円 (税抜 52,980円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。										
Office 365 F3	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。										
Office 365 F3 (No Teams)	－	691円 (税抜 629円)	6ヶ月	自動更新(月)	605円 (税抜 550円)	6,916円 (税抜 6,288円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。										
Microsoft 365 Apps for business	－	1,631円 (税抜 1,489円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,427円 (税抜 1,299円)	16,315円 (税抜 14,832円)	1年	自動更新(年)	10 ID	同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。										
Microsoft 365 Apps for enterprise	－	2,374円 (税抜 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,077円 (税抜 1,889円)	23,746円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。										
Microsoft Copilot Studio	－	39,580円 (税抜 35,962円)	6ヶ月	自動更新(月)	34,632円 (税抜 31,494円)	39,580円 (税抜 35,920円)	1年	自動更新(年)	10 ID											

新										備考
■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）										
プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5	※1 最新の月額利用料が適用されます。
		月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間 ※3	契約更新		
Exchange Online プラン1	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。
Exchange Online プラン2	－	1,582円 (税抜 1,439円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,384円 (税抜 1,259円)	15,826円 (税抜 14,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。
Exchange Online Kiosk	－	394円 (税抜 359円)	6ヶ月	自動更新(月)	345円 (税抜 314円)	3,946円 (税抜 3,588円)	1年	自動更新(年)	20 ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。
Exchange Online Protection	－	196円 (税抜 179円)	6ヶ月	自動更新(月)	171円 (税抜 156円)	1,966円 (税抜 1,788円)	1年	自動更新(年)	50 ID	・Webサービスを同時契約する場合 ・専用サーバを同時契約する場合
Office 365 E1	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・年払いの場合（中途解約は出来ません）
Office 365 E1 (No Teams)	－	1,342円 (税抜 1,223円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,174円 (税抜 1,069円)	13,424円 (税抜 12,204円)	1年	自動更新(年)	10 ID	1年ごとの自動更新となります。
Office 365 E3	－	4,551円 (税抜 4,138円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,982円 (税抜 3,620円)	45,513円 (税抜 41,376円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。
Office 365 E3 (No Teams)	－	2,858円 (税抜 2,599円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,501円 (税抜 2,274円)	28,591円 (税抜 25,992円)	1年	自動更新(年)	5 ID	<特記事項>
Office 365 E5	－	7,519円 (税抜 6,839円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,580円 (税抜 5,982円)	75,200円 (税抜 68,364円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。
Office 365 E5 (No Teams)	－	5,827円 (税抜 5,299円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,089円 (税抜 4,639円)	58,278円 (税抜 52,980円)	1年	自動更新(年)	5 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。
Office 365 F3	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。
Office 365 F3 (No Teams)	－	691円 (税抜 629円)	6ヶ月	自動更新(月)	605円 (税抜 550円)	6,916円 (税抜 6,288円)	1年	自動更新(年)	10 ID	同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。
Microsoft 365 Apps for business	－	1,631円 (税抜 1,489円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,427円 (税抜 1,299円)	16,315円 (税抜 14,832円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。
Microsoft 365 Apps for enterprise	－	2,374円 (税抜 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,077円 (税抜 1,889円)	23,746円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5 ID	
Microsoft Copilot Studio	－	39,580円 (税抜 35,962円)	6ヶ月	自動更新(月)	34,632円 (税抜 31,494円)	39,580円 (税抜 35,920円)	1年	自動更新(年)	10 ID	

旧										新										備考		
■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）											■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）											
プラン名	初 期 費 用	月契約			年契約				最低 契約 ID数 ※4 ※5	※1 最新の月額利用料が適用されます。												
		月額利用料 (ID数) ※1	最低利用 期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年額利用料 (ID数)	最低 利用 期間 ※3	契約更新														
Microsoft 365 Business Basic	－	1,186円 (税抜 1,079円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,038円 (税抜 944円)	11,866円 (税抜 10,788円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。												
Microsoft 365 Business Basic (no Teams)	－	870円 (税抜 791円)	6ヶ月	自動更新(月)	761円 (税抜 692円)	8,698円 (税抜 7,908円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。												
Microsoft 365 Business Standard	－	2,473円 (税抜 2,249円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,164円 (税抜 1,963円)	24,736円 (税抜 22,488円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。  ・Webサービスを同時契約する場合  ・専用サーバを同時契約する場合  ・年払いの場合（中途解約は出来ません）  1年ごとの自動更新となります。												
Microsoft 365 Business Standard (No Teams)	－	1,837円 (税抜 1,670円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,608円 (税抜 1,462円)	18,374円 (税抜 16,704円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。												
Microsoft 365 Business Premium	－	4,353円 (税抜 3,953円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,909円 (税抜 3,463円)	43,533円 (税抜 39,573円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※6 新規での購入はできません。												
Microsoft 365 Business Premium (no Teams)	－	3,718円 (税抜 3,380円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,253円 (税抜 2,969円)	37,184円 (税抜 33,804円)	1年	自動更新(年)	5 ID	<特記事項>  ・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。  月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。												
Microsoft 365 E3 ※6	－	7,123円 (税抜 6,479円)	6ヶ月	自動更新(月)	6,233円 (税抜 5,657円)	71,240円 (税抜 64,764円)	1年	自動更新(年)	5 ID	月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。												
Microsoft 365 E3 (No Teams)	－	5,431円 (税抜 4,938円)	6ヶ月	自動更新(月)	4,753円 (税抜 4,321円)	54,318円 (税抜 49,380円)	1年	自動更新(年)	5 ID	同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。												
Microsoft 365 E5 ※6	－	11,279円 (税抜 10,254円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,869円 (税抜 8,972円)	112,794円 (税抜 102,540円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。												
Microsoft 365 E5 (No Teams)	－	9,587円 (税抜 8,716円)	6ヶ月	自動更新(月)	8,388円 (税抜 7,624円)	95,871円 (税抜 87,156円)	1年	自動更新(年)	5 ID													
Microsoft 365 F1	－	444円 (税抜 404円)	6ヶ月	自動更新(月)	389円 (税抜 354円)	4,448円 (税抜 4,044円)	1年	自動更新(年)	20 ID													
Microsoft 365 F1 (No Teams)	－	345円 (税抜 314円)	6ヶ月	自動更新(月)	302円 (税抜 275円)	3,458円 (税抜 3,144円)	1年	自動更新(年)	20 ID													
Microsoft 365 F3	－	1,582円 (税抜 1,436円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,384円 (税抜 1,256円)	15,826円 (税抜 14,388円)	1年	自動更新(年)	10 ID													
Microsoft 365 F3 (No Teams)	－	1,370円 (税抜 1,246円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,199円 (税抜 1,090円)	13,701円 (税抜 12,456円)	1年	自動更新(年)	10 ID													

旧										新										備考	
■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）																					
プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5		プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5	
		月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年額利用料 (ID数)	最低利用期間 ※3	契約更新					月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年額利用料 (ID数)	最低利用期間 ※3	契約更新		
Project Online Essentials	－	1,384円 (税抜 1,259円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,211円 (税抜 1,101円)	13,846円 (税抜 12,588円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。	Project Online Essentials ※1 3	－	1,384円 (税抜 1,259円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,211円 (税抜 1,101円)	13,846円 (税抜 12,588円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。
Planner Plan 1 ※6	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。	Planner Plan 1 ※6	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。
Planner and Project Plan 3 ※7	－	5,935円 (税抜 5,399円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,194円 (税抜 4,722円)	59,390円 (税抜 53,994円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。	Planner and Project Plan 3 ※7	－	5,935円 (税抜 5,399円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,194円 (税抜 4,722円)	59,390円 (税抜 53,994円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。
Planner and Project Plan 5 ※8	－	10,883円 (税抜 9,949円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,522円 (税抜 8,657円)	108,834円 (税抜 98,940円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・Webサービスを同時契約する場合	Planner and Project Plan 5 ※8	－	10,883円 (税抜 9,949円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,522円 (税抜 8,657円)	108,834円 (税抜 98,940円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・Webサービスを同時契約する場合
Visio Plan 1 ※9	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・専用サーバを同時契約する場合	Visio Plan 1 ※9	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・専用サーバを同時契約する場合
Visio Plan 2 ※10	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・年払いの場合（中途解約は出来ません）	Visio Plan 2 ※10	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・年払いの場合（中途解約は出来ません）
SharePoint Plan 1	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	1年ごとの自動更新となります。	SharePoint Plan 1	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	1年ごとの自動更新となります。
SharePoint Plan 2	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。	SharePoint Plan 2	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。
OneDrive for Business Plan 1	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※6 旧「Project Plan 1」	OneDrive for Business Plan 1	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※6 旧「Project Plan 1」
OneDrive for Business Plan 2	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※7 旧「Project Plan 3」	OneDrive for Business Plan 2	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※7 旧「Project Plan 3」
Microsoft Viva Suite	－	2,374円 (税抜 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,077円 (税抜 1,889円)	23,746円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※8 旧「Project Plan 5」	Microsoft Viva Suite	－	2,374円 (税抜 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,077円 (税抜 1,889円)	23,746円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※8 旧「Project Plan 5」
Microsoft Viva Insights	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※9 旧「Visio Online プラン1」	Microsoft Viva Insights	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※9 旧「Visio Online プラン1」
Microsoft Viva Learning	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 0 旧「Visio Online プラン2」	Microsoft Viva Learning	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 0 旧「Visio Online プラン2」
Power Apps Premium ※11	－	3,957円 (税抜 3,599円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,462円 (税抜 3,148円)	39,573円 (税抜 35,976円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 1 旧「Power Apps per user plan」	Power Apps Premium ※11	－	3,957円 (税抜 3,599円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,462円 (税抜 3,148円)	39,573円 (税抜 35,976円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 1 旧「Power Apps per user plan」
Power Apps per app plan 1 app or portal	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 2 旧「Power Automate per user with attended RPA plan」	Power Apps per app plan 1 app or portal	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 2 旧「Power Automate per user with attended RPA plan」
Power Automate per User Plan	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	<特記事項>	Power Automate per User Plan	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	<特記事項>
Power Automate Premium ※12	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。	Power Automate Premium ※12	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。
Power Automate per flow plan	－	19,789円 (税抜 17,990円)	6ヶ月	自動更新(月)	17,316円 (税抜 15,742円)	197,894円 (税抜 179,904円)	1年	自動更新(年)	5 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。	Power Automate per flow plan	－	19,789円 (税抜 17,990円)	6ヶ月	自動更新(月)	17,316円 (税抜 15,742円)	197,894円 (税抜 179,904円)	1年	自動更新(年)	5 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。
										月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。											月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。
										同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。											同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。
										・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。											・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。

■基本プラン料金表（2025年4月1日以降、更新および新規分）																					
プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5		プラン名	初期費用	月契約			年契約				最低契約ID数 ※4 ※5	
		月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年額利用料 (ID数)	最低利用期間 ※3	契約更新					月額利用料 (ID数) ※1	最低利用期間	契約更新	月額利用料 (ID数) ※2	年額利用料 (ID数)	最低利用期間 ※3	契約更新		
Project Online Essentials ※1 3	－	1,384円 (税抜 1,259円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,211円 (税抜 1,101円)	13,846円 (税抜 12,588円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 最新の月額利用料が適用されます。	Project Online Essentials ※1 3	－	1,384円 (税抜 1,259円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,211円 (税抜 1,101円)	13,846円 (税抜 12,588円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※2 解約（一部／全部）はできません。残りの月の料金を一括でお支払いをいただきます。
Planner Plan 1 ※6	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。	Planner Plan 1 ※6	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※3 契約更新時に、契約更新日から更に1年間の最低利用期間を再設定します。
Planner and Project Plan 3 ※7	－	5,935円 (税抜 5,399円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,194円 (税抜 4,722円)	59,390円 (税抜 53,994円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。	Planner and Project Plan 3 ※7	－	5,935円 (税抜 5,399円)	6ヶ月	自動更新(月)	5,194円 (税抜 4,722円)	59,390円 (税抜 53,994円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※4 以下の場合は、3IDから契約可能です。
Planner and Project Plan 5 ※8	－	10,883円 (税抜 9,949円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,522円 (税抜 8,657円)	108,834円 (税抜 98,940円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・Webサービスを同時契約する場合	Planner and Project Plan 5 ※8	－	10,883円 (税抜 9,949円)	6ヶ月	自動更新(月)	9,522円 (税抜 8,657円)	108,834円 (税抜 98,940円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・Webサービスを同時契約する場合
Visio Plan 1 ※9	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・専用サーバを同時契約する場合	Visio Plan 1 ※9	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	・専用サーバを同時契約する場合
Visio Plan 2 ※10	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・年払いの場合（中途解約は出来ません）	Visio Plan 2 ※10	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・年払いの場合（中途解約は出来ません）
SharePoint Plan 1	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	1年ごとの自動更新となります。	SharePoint Plan 1	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	1年ごとの自動更新となります。
SharePoint Plan 2	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。	SharePoint Plan 2	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※5 種類の異なる基本プランを2以上契約の場合、1契約は最低契約ID数を満たす必要があります。
OneDrive for Business Plan 1	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※6 旧「Project Plan 1」	OneDrive for Business Plan 1	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※6 旧「Project Plan 1」
OneDrive for Business Plan 2	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※7 旧「Project Plan 3」	OneDrive for Business Plan 2	－	1,978円 (税抜 1,799円)	6ヶ月	自動更新(月)	1,731円 (税抜 1,574円)	19,786円 (税抜 17,988円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※7 旧「Project Plan 3」
Microsoft Viva Suite	－	2,374円 (税抜 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,077円 (税抜 1,889円)	23,746円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※8 旧「Project Plan 5」	Microsoft Viva Suite	－	2,374円 (税抜 2,159円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,077円 (税抜 1,889円)	23,746円 (税抜 21,588円)	1年	自動更新(年)	5 ID	※8 旧「Project Plan 5」
Microsoft Viva Insights	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※9 旧「Visio Online プラン1」	Microsoft Viva Insights	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※9 旧「Visio Online プラン1」
Microsoft Viva Learning	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 0 旧「Visio Online プラン2」	Microsoft Viva Learning	－	790円 (税抜 719円)	6ヶ月	自動更新(月)	691円 (税抜 629円)	7,906円 (税抜 7,188円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 0 旧「Visio Online プラン2」
Power Apps Premium ※11	－	3,957円 (税抜 3,599円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,462円 (税抜 3,148円)	39,573円 (税抜 35,976円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 1 旧「Power Apps per user plan」	Power Apps Premium ※11	－	3,957円 (税抜 3,599円)	6ヶ月	自動更新(月)	3,462円 (税抜 3,148円)	39,573円 (税抜 35,976円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 1 旧「Power Apps per user plan」
Power Apps per app plan 1 app or portal	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 2 旧「Power Automate per user with attended RPA plan」	Power Apps per app plan 1 app or portal	－	988円 (税抜 899円)	6ヶ月	自動更新(月)	864円 (税抜 799円)	9,886円 (税抜 8,988円)	1年	自動更新(年)	10 ID	※1 2 旧「Power Automate per user with attended RPA plan」
Power Automate per User Plan	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	<特記事項>	Power Automate per User Plan	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	<特記事項>
Power Automate Premium ※12	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。	Power Automate Premium ※12	－	2,967円 (税抜 2,699円)	6ヶ月	自動更新(月)	2,586円 (税抜 2,300円)	29,673円 (税抜 26,976円)	1年	自動更新(年)	5 ID	・本規約 第17条は、本サービスにおいては、以下を適用する。契約者が指定した当該プランを当社が、最初に購入した日を「起算日」とする。
Power Automate per flow plan	－	19,789円 (税抜 17,990円)	6ヶ月	自動更新(月)	17,316円 (税抜 15,742円)	197,894円 (税抜 179,904円)	1年	自動更新(年)	5 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。	Power Automate per flow plan	－	19,789円 (税抜 17,990円)	6ヶ月	自動更新(月)	17,316円 (税抜 15,742円)	197,894円 (税抜 179,904円)	1年	自動更新(年)	5 ID	月契約の場合、1ヶ月後の応当日の前日を、年契約の場合は、1年後の応当日の前日をもって、契約満了日とし、契約期間とする。
										月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。											月払いの場合、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として、支払うものとする。
										同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。											同様に年払いは、契約期間において最初に訪れる1日を含む期間について料金表に定めるサービス料金を「当該請求月」として支払うものとする。
										・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。											・同一プランで異なる契約種別（年契約・月契約）を契約し、年契約が最低契約ID数および最低利用期間を満たしている場合、月契約の最低契約ID数を1ID、最低利用期間を1ヶ月に設定します。

（追加）

